104. ...*Numidae nihil hostile metu entes multi oppido egressi...* (91, 4) – tuż przed natarciem Mariusza na Kapsę.
105. *Quae postquam oppidani cognovere, res trepidae, metus ingens, malum inprovisum...* (91, 5) – reakcja mieszkańców Kapsy na atak Rzymian.
106. ...*genus hominum mobile, infidum, ante neque beneficio neque metu coercitum.* (91, 7) – mieszkańcy Kapsy.
107. *Numidae magis quam mortalem timere* (92, 2) – sława zwycięskiego Mariusza.
108. *Optumus quisque cadere aut sauciari, ceteris metus augeri.* (92, 9) – Rzymianie podczas trudnego oblężenia.
109. ...*interdum timidus insolentia itineris levare manu.* (94, 2) – Liguryczyk pomaga wojsku rzymskiemu wspinać się na stromą górę.
110. *Marius [...] testudine acta succedere et simul hostem tormentis sagittariisque et funditoribus eminus terrere.* (94, 3)
111. *Qui omnes trepidi improviso metu ac tamen virtutis memores aut arma capiebant, aut capientis alios ab hostibus defensabant...* (97, 5) – Rzymianie nagle zaatakowani przez nieprzyjaciela.
112. *Neque in eo tam aspero negotio Marius territus aut magis quam antea demisso animo fuit...* (98, 1) – w tej sytuacji, co powyżej.
113. ...*ita cunctos strepitu clamore, nullo subveniente, nostris instantibus, tumultu formidine quasi vecordia ceperat. Denique omnes fusi fugatique [...]. Nam somno et metu insolito impedita fuga.* (99, 3) – Maurowie i Getulowie przegrywają walkę.
114. *Quod ubi milites acceperere, magis atrocitate rei quam fide nuntii terrentur...* (101, 7) – Bokchus mówi Rzymianom, że zabił Mariusza.
115. ...*amicus barbari ab amicis flexus, quos Iugurtha, cognita legatione Sullae et Manlii, metuens id, quod parabatur, donis conruperat.* (102, 15) – Bokchus rezygnuje z planów zawarcia przymierza z Rzymem.
116. *illi mature ad hiberna Romanorum proficiscuntur, deinde in itinere a Gaetulis latronibus circumventi spoliatique pavidi sine decore ad Sullam profugiunt...* (103, 4) – o posłach Bokchusa.
117. ...*Volux, filius Bocchi, repente in campis patentibus cum mille non amplius equitibus sese ostendit, qui temere et effuse euntes Sullae aliisque omnibus et numerum ampliore vero et hostilem metum efficiebant. [...] Timor aliquantus, sed spes amplior...* (105, 3–4)
118. ...*eum et proximum diem sine metu coniuncti eunt* (106, 1) – wojsko Woluksa maszeruje razem z Rzymianami.
119. ... *repente Maurus incerto voltu pavens ad Sullam adcurrit dicitque [...] Iugurtham haud procul abesse.* (106, 2)
120. *Ille [Sulla] animo feroci negat se totiens fusum Numidam pertimescere...* (106, 3)
121. *Quod postquam auditum est, tum vero ingens metus nostros invadit...* (106, 6) – Rzymianie myślą, że wpadli w pułapkę.
122. ...*nec quemquam decere, qui manus armaverit, ab inermis pedibus auxilium petere, in maximo metu nudum et caecum corpus ad hostis vortere.* (107, 1) – Sulla podnosi ich na duchu.
123. *Bocchus [...] ad Sullam nuntiatum mitti paratum sese facere, quae populus Romanus vellet [...] neu Iugurthae legatum pertimesceret.* (108, 2)
124. ...*lubidinem advorsum nos, metum pro nobis suasisse.* (108, 3) – wahania Bokchusa, czy ma okazać lojalność Rzymianom, czy Jugurcie.
125. *Rex primo negitare: cognitionem, adfinitatem, praeterea foedus intervenisse; ad hoc metuere, ne fluxa fide usus popularium animos avorteret...* (111, 2) – Bokchus wzbrania się przed wydaniem Jugurty Rzymianom.
126. *Quo metu Italia omnis contremuerat.* (114, 2) – reakcja na najazd Cymbrów i Teutonów.

Historiae

127. *Postquam remoto metu Punico similitates exercere vacuum fuit, plurimae turbae, seditiones et ad postremum bella civilia orta sunt...* (fr. I 11, 1 Maurenbrecher)²⁰
 [Oratio Lepidi:]
128. *Clementia et probitas vostra, Quirites, [...] plurimum timoris mihi faciunt adversum tyrannidem L. Sullae, ne, quae ipsi nefanda aestumatis, ea parum credundo de aliis circumveniamini...* (fr. I 55, 1)
129. *...neque [Sulla] se aliter tutum putet, quam si peior atque instabilior metu vostro fuerit...* (ibid.)
130. *...[Sulla] per sceleris inmanitatem adhuc tutus fuit, dum vos metu gravioris serviti a repetunda libertate terremini.* (fr. I 55, 6)
131. *...hac tempestate serviundum aut imperitandum, habendus metus est aut faciendus, Quirites.* (fr. I 55, 10)
132. *Atque illa, quae tum formidine mercatus sum, pretio soluto, iure dominus, tamen restituo...* (fr. I 55, 18) – Lepidus mówi o dobrach proskrybowanych, które kupił.
133. *Quare igitur [Sulla] tanto agmine atque animis incedit? Quia secundae res mire sunt vitiiis obtentui, quibus labefactis, quam formidatus est, tam contemnetur.* (fr. I 55, 24)
 [Oratio Philippi:]
134. *... M. Aemilius [...] exercitum opprimundae libertatis habet et se e contempto metuendum effecit.* (fr. I 77, 3)
135. *...neque intellegitis mollitia decretorum vobis dignitatem, illi metum detrahi.* (ibid.)
136. *...quippe metu pacem repetentes, quo habitam amiserant.* (fr. I 77, 5) – o tych, którzy wolą rokować niż walczyć.
137. *Agitur enim ac laceratur animi cupidine et noxarum metu, expers consili, inquires, haec atque illa temptans; metuit otium, odit bellum* (fr. I 77, 11) – charakterystyka Lepidusa.
138. *[...] atque interim abutitur vostra socordia. Neque mihi satis consili est, metum an ignaviam aut dementia eam appellem...* (fr. I 77, 11–12)
139. *...nunc pax et concordia disturbantur palam, defenduntur occulte. Quibus illa placent, in armis sunt, vos in metu.* (fr. I 77, 13)
140. *Quanto mehercule avidius pacem petieritis, tanto bellum acrius erit, quom [Lepidus] intelleget se metu magis quam aequo et bono sustentatum.* (fr. I 77, 17)
 [Oratio Macri:]
141. *Sed praeter spem bonam ex vobis, quae metum vicit, statui certaminis advorsa pro libertate potiora esse forti viro quam omnino non certavisse.* (fr. III 48, 4)
142. *An dubium habetis, num officere quid vobis uno animo pergentibus possit, quos languidos socordisque pertimere? Nisi forte C. Cotta, ex factione media consul, aliter quam metu iura quaedam tribunis plebis restituit.* (fr. III 48, 8)
143. *...L. Sicinius [...] mussantibus vobis circumventus erat, tamen prius illi invidiam metuere quam vos iniuriae pertaesum est.* (ibid.)
144. *...differunt vos in adventum Cn. Pompei, quem ipsum, ubi pertimere, sublatum in cervices suas, mox dempto metu lacerant.* (fr. III 48, 21)